
\

%  r  X
Vi, _________________________ _____________________________________________________________________________  \

1. Obec: 2. Okres: Hodnota Zachování Využiti -x

"  ST/RÉ MÉ STO ON V -t 1 adm inistr.
| . obytný \

3. Kraj 4. Poř. číslo

EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY P R A H A  ^ 3 1

v ; 5. Název (označení) památky: 7. Ochranné pásmo:

6. Bližší označení umístění památky: 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel):
osada (čtvrť): Praha I-Staré Město ¿p. 241. č .d . 15603 15.9.49 Myslivecká jednota

K __i......, _._________________________ i 9- Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. ! jiné výzdoby):

Stavební počátky domu jsou j iž  ranně feudální. Zachována románská suterénní místnost v krátkém západním k říd le ,tř i románské 
zdi v jednom ze sklepních prostoru severního k ř íd la ./J iž n í stěna,zbořená zřejmě p ř i rozšíření sklepů za barokní přestavby. 
Započala j iž  před rokem 1713/. Sklepy při nároží: je jich  zdivo je  obloženo hrubě přitesanými opukovými kvádříky,místnost tvo
ř i l a  přízemí ranně gotického domu ze 13 .stol.»založeného dosud na ranně feudálním terénu Starého Města pražského.Mohutné zdi
vo odpovídající sklepům,vystupuje převážně až do prvního poschodí.Masivní západní, ranně gotické čá sti se opakují i  v přízemku. 
Gotické jsou prokazatelně sklepy pod předním traktem domu při u l ic i  Husově /již n ě  ranně gotického objektu/, kamenný sklep 
v jihozápadním nároží hlavní budovy,sklep západně ranně gotického jádra a s ním sousedící východní část sklepů pod severním 
křídlem ,s původním cihelným portálem. Sklep v zadním traktu je  pozdější. Přibyl zřejmě při dodatečné přístavbě krátkého dvor
ního k říd la . Gotika zachovala se bezpečně toliko v přízemí a v prvém poschodí severní č á sti domu p ři Zlaté uličce. K rene- 
zanční přestavbě domu došlo někdy mezi lé ty  1573 a 1611» Celek má barokní charakter, zřejmě z více stavebních období. Časově 
následovala především výstavba severního k říd la ,p ř i níž bylo zvětšeno a dostalo nynější šířku.

10. Časové, slohové a autorské určeni: v .  r O * 1? r  A f  / ■■ 11. Památkové movité zařízeni:

ST 203-9423-63



12. Zhodnocení a kulturně politický význam památky, zdůvodněni ochrany: 15. Odkaz na literaturu:

r

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci:

\ f

i ♦ l
| 0

• • '• * ________________ ~ ___________________________
14. Dřívější í současný způsob využití a příp. návrhy opatření: 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci:

*  t i  t i

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: 18. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):

19. Záznam doplňkových listů:

ji '

J — ------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1



ár*‘ ' '■ " ' ■ ..... "" ' ^

V - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
1. Obec: 2. Okres: Hodnota Zachování Využití

J , STARÉ m E i . 1 0  ON V-V
3. Kraj 4. Poř. číslo

EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY P R ^ H A

5. Název (označen!) památky: 7. Ochranné pásmo:

Identifikační snímek
památky 6. Bližší označení umístění památky: 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel):

formátu 6X6 cm osada (čtvrť): l*T*aha 1 —S t a r é  s ie s t o  £p_ 2 4 1 »

ulice (náměstí), popř. místní trať, č. parcely aj.:
Husova u l.

i i 9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. í jiné výzdoby):

Teprve^v druhé fá z i ,  někdy před rokem 1726 byla radikálně přestavěna hlavní budova, jež dostala tehdy v podstatě svůj vnější 
i  vnitřní vzhled. /Fasáda,vstupní p o r tá l/ .
V roce 1726 se palác uvádí jako nově vystavěný,autor nená znám. /Santin i ? /  Zdá se , že hlavní budova byla postavena nad sklepy 
z v ětší části nově,při čemž ze staršího objektu zbyla převážně toliko masivní nárožní č á st,vystupující ovšem toliko do první
ho poschodí. Druhé patro je  celá novostavba. Oprava z roku 1044 se omezila na d etailn ě jší přeřešení a přidání druhého poscho
dí na krátkém západním dvorním kříd le .

10. Časové, slohové a autorské určení: 11. Památkové movité zařízení:

ST 203-9423-63



12. Zhodnocení a kulturně politický význam památky, zdůvodněni ochrany: 15. Odkaz na literaturu: , f .

/c w t v  ■ ■ ■ /-»• ( ¿ š i j

13. Stav zachování památky a přip. návrhy opatření: 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci:

CUAÁAx> <■ *•<?►  1?. f / é

» 1

14. Dřívější í současný způsob využití a příp. návrhy opatření: 17. Odkaz na měříckou a jinou dokumentaci:

*>

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: 18. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):

n • Ší'

Sf

./■  - .
__________________________________________  0

19. Záznam doplňkových listů:

i  ~ /
--------- i-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

\ | :

1

v


